Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

INDICAÇÃO N° 119/2021
AUTOR: VEREADOR Giancarlos Santos Malacarne.
ASSUNTO: Implantação de uma Agência dos Correios em Monte Pascoal e São
João do Monte

O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância das reivindicações que
recebeu da população do Município de Itabela, na forma regimental INDICA à Mesa que,
depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido
de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, a implantação de uma
Agência dos Correios em Monte Pascoal e São João do Monte

JUSTIFICATIVA

      Pela nossa proposição, estamos sugerindo ao Poder Executivo Municipal, manter os
entendimentos necessários junto a operadora dos serviços para que seja implantado uma
agência dos correios em Monte Pascoal e São Joao do Monte

    O atendimento aos termos da presente proporcionará aos moradores, empresários da
deste Distrito e Povoado e usurários em geral, com atendimento personalizado, o qual vai
assegurar maior eficiência nos serviços prestados e resolução das demandas apresentadas.

    A localização das agências de correios deste Distrito e Povoado e favorável à nossa
proposta, que consequentemente vai melhorar a qualidade nos atendimentos das pessoas
assistidas pela as agências de correios
       Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 15 de junho de 2021.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador